
                                                              

 

 

 

 

Wytyczne dotyczące 

używania sprzętu  
 

Dokument został opracowany w oparciu o oficjalne przepisy gry w hokeja na lodzie i ma charakter 

pomocniczy.  

Szczegółowe informacje dotyczące sprzętu znajdują się w przepisach gry.  

  



1. Stroje graczy  

Zgodnie z Przepisem 9.1  

Zawodnicy każdej z drużyn powinni być ubrani w jednolite zatwierdzone stroje meczowe. Dotyczy to wzorów i kolorów 

kasków, koszulek, spodni ochronnych i getrów. Wszystkie koszulki danej drużyny muszą mieć ten sam wzór, w tym logo 

z przodu, numery na rękawach i z tyłu oraz naszywkę/nadruk z nazwiskiem na plecach. Dominujący kolor stroju 

meczowego musi pokrywać około 80 % koszulki i getrów, z wyłączeniem nazwisk i numerów. Jeśli, w opinii sędziego 

głównego, barwy strojów meczowych rywalizujących drużyn są zbyt podobne i istnieje możliwość błędnej identyfikacji 

graczy, obowiązkiem drużyny gospodarzy jest zmiana swoich koszulek/strojów meczowych.   

Zawodnicy danej drużyny muszą nosić takie same stroje meczowe i numery koszulek zarówno podczas rozgrzewki na 

lodzie, jak i podczas meczu. Przeróbki strojów w jakiegokolwiek sposób, tj. wstawki na rzepy, koszulki o zbyt dużym 

rozmiarze, przerobione kołnierzyki, itp. nie są dozwolone. Każdy gracz z pola lub bramkarz nie stosujący się do tego 

przpisu nie może brać udziału w grze - patrz Przepis 9.5. - Sprzęt Ochronny.  

Przerabianie strojów w jakiegokolwiek sposób tj. wstawki na rzepy, koszulki o zbyt dużym rozm iarze, przerobione 

kołnierzyki, itp. nie są dozwolone. Każdy gracz z pola lub bramkarz nie stosujący się do tego przepisu nie będzie mógł 

uczestniczyć w grze. Gracze nie mogą zmieniać lub zamieniać się numerami koszulek po rozpoczęciu gry. Muszą oni 

nosić ten sam numer przez cały czas trwania meczu oraz przez cały turniej. Jako wyjątek traktujemy sytuacje, gdy 

koszulka gracza zostanie poplamiona krwią lub zostanie mocno podarta podczas gry, może on zostać poproszony przez 

sędziego głównego o opuszczenie lodowiska i przebranie się w odpowiednią koszulkę z innym numerem bez nazwiska.  

Każda drużyna powinna posiadać różniające się od siebie i kontrastujące ze sobą stroje meczowe na spotkania „domowe” 

i „wyjazdowe”, których żadna część nie może być wymienna, z wyjątkiem spodni. Wszelkie wątpliwości dotyczące stroju 

meczowego graczy (włączając w to bramkarza) powinny być zgłoszone przez sędziego głównego do właściwych władz.  

Spodnie wszystkich Graczy muszą być noszone w jednakowy sposób. Muszą one być w jednym spójnym kolorze dookoła 

nogawki spodni i na całej jej długości. Nogawki spodni nie mogą być rozerwane, rozcięte lub podarte w obszarze ud, 

pachwin oraz na końcach nogawek.. 

Wzory typu graffiti, dzieła sztuki, rysunki lub slogany, które są obraźliwe lub obsceniczne i odnoszą się do kultury, rasy 

lub religii nie są dozwolone na żadnej części stroju meczowego. 

 

Przepis 9.3 opisuje sposób noszenia koszulki przez graczy z pola: 

Gracze, którzy nie stosują się do tych zasad, nie mogą brać udziału w grze. Koszulka bramkarska - patrz Przepis 9.4. 

Koszulki graczy nie mogą sięgać poza koniec spodenek, a rękawy nie mogą sięgać poza palce rękawic.  

Koszulka dla graczy musi pozostać w stanie identycznym, jak wyprodukowana przez producenta. Nie mogą do niej 

zostać dodane żadne wstawki i/lub dodatki (Modyfikacje dokonane przez producenta również nie są dozwolone, z 

wyjątkiem wcześniejszej akceptacji przez IIHF). 

Dominujący kolor stroju meczowego musi pokrywać około 80 % koszulki i getrów, z wyjątkiem nazwisk i numerów.  

Koszulki muszą być noszone całkowicie na zewnątrz spodni ochronnych i przez cały czas muszą być odpowiednio do 

nich przymocowane za pomocą pasków do wiązania. Jeżeli którykolwiek z graczy danej drużyny nosi koszulkę w sposó 

nieprawidłowy, po wcześniejszym ostrzeżeniu nałożona zostanie kara mniejsza. 

W sytuacji kiedy gracz nie nosi swojej koszulki w sposób prawidłowy sędzia główny korzysta z poniższej procedury:  



 

 

 

 

 

 

 

 

Koszulki noszone przez graczy w sposób prawidłowy: 
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Koszulki graczy noszone w sposób nieprawidłowy: 

 

 

 

 



Przepis 9.4 opisuje sposób noszenia koszulki przez bramkarzy: 

Bramkarze, którzy nie stosują się do niniejszych zasad, nie mogą brać udziału w grze. Koszulki nie mogą być nadmiernie 

duże. Do standardowej koszulki bramkarskiej, wyprodukowanej przez producenta, nie mogą być dodawane żadne 

wstawki ani dodatki. Modyfikacje dokonane przez producenta nie są dozwolone, chyba że zostaną wcześniej 

zatwierdzone przez IIHF. 

Zabronione jest "wiązanie" koszulki na nadgarstkach, jeśli tworzy to napięcie w poprzek koszulki. Żadne inne wiązania 

dające efekt „napiętej taśmy” nie są dozwolone. Długość koszulki jest nielegalna, jeśli zakrywa ona jakikolwiek obszar 

pomiędzy nogami bramkarza. 

2. Sprzęt ochronny  

Przepis 9.5 opisuje sposób noszenia sprzętu ochronnego:  

Sprzęt musi odpowiadać standardom bezpieczeństwa i być używany tylko do ochrony Graczy, a nie do wzmocnienia lub 

poprawy umiejętności gry lub do spowodowania obrażeń u przeciwnika. 

Cały sprzęt ochronny, z wyjątkiem rękawic, kasku/maski bramkarza, ochraniaczy na zęby, ochraniaczy na szyję/gardło i 

ochraniaczy na nogi dla bramkarzy, musi być noszony pod strojem meczowym. Kompletny sprzęt ochronny musi być noszony 

podczas trwania meczu oraz podczas przedmeczowej rozgrzewki. 

Jeżeli sędzia główny zauważy, że gracz ma na sobie, na przykład, ochraniacz łokcia, który nie jest zakryty przez koszulkę, 

powinien on poinstruować go, aby zakrył ochraniacz. Drugie naruszenie przepisów przez tego samego gracza spowoduje 

nałożenie kary mniejszej. 

W każdym przypadku, gdy sędzia główny uzna, że gracz ma na sobie wyposażenie, które nie spełnia przepisów IIHF, powinien 

nakazać mu zmianę lub usunięcie tego wyposażenia. Upomniany gracz i jego drużyna zostaną ostrzeżeni przez sędziego, 

aby odpowiednio dopasowali sprzęt. Po ostrzeżeniu, wszyscy gracze z danej drużyny noszący taki sprzęt powinni zostać 

ukarani zgodnie z Przepisem 12 – Nielegalne Wyposażenie.  

Jeżeli gracz odmówi poprawy lub usunięcia nielegalnego sprzętu, zostanie nałożona na niego kara mniejsza za "opóźnienie 

gry" i jeżeli powróci na lód bez dokonania zmiany sprzętu lub jego poprawy, zostanie nałożona na niego „kara za niesportowe 

zachowanie”. Jeżeli taka sytuacja zdarzy się po raz trzeci, gracz otrzyma „Karę meczu za niesportowe zachowanie” . 

W sytuacji wykrycia przez gracza używania nielegalnego wyposażenia, sędzia główny będzie działał zgodnie z poniższą 

procedurą: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAŻDY KOLEJNY GRACZ 

(OSTRZEŻONEJ WCZEŚNIEJ 

DRUŻYNY) KTÓRY UŻYWA 

NIELEGALNEGO WYPOSAŻENIA = 

KARA MNIEJSZA  

 

GRACZ PO ODBYCIU KARY 

MNIEJSZEJ POWRACA NA LÓD 

BEZ POPRAWIONEGO 

SPRZĘTU = KARA ZA 

NIESPORTOWE ZACHOWANIE 

JEŻELI SYTUACJA POWTARZA 

SIĘ PORAZ TRZECI = GRACZ 

OTRZYMA KARĘ MECZU ZA 

NIESPORTOWE ZACHOWANIE 

PIERWSZY GRACZ KTÓRY 

UŻYWA NIELEGALNEGO 

WYPOSAŻENIA = OSTRZEŻENIE 

DLA DRUŻYNY 



W przepisie 9.6 opisany jest prawidłowy sposób używania kasku graczy: 

Wszyscy zawodnicy powinni nosić kask, którego projekt, materiał i konstrukcja są zatwierdzone do gry w hokeja na lodzie.  

Kask musi być noszony z zawsze prawidłowo zapiętym paskiem podbródkowym zarówno w trakcie trwania gry, rozgrzewki, 

na ławkach graczy oraz ławkach kar. Kask powinien być noszony i zapięty w taki sposób, aby nie mógł spaść. Jeśli kask 

spadnie samodzielnie (bez udziału innych graczy, np. w trakcie zderzenia), oznacza to, że nie został prawidłowo założony. 

Zawodnik na lodzie, któremu podczas gry spadnie kask, musi natychmiast opuścić taflę lodowiska.  

Zawodnik na lodzie, któremu podczas gry spadnie kask, nie może go odzyskać i założyć z powrotem na głowę - w tym celu 

musi udać się do swojej Ławki Graczy i opuścić taflę lodowiska. 

Jeżeli zawodnik nie stosuje się do tej zasady, zostaje ukarany Karą Mniejszą bez ostrzeżenia.  

Gracz używający kasku w sposób nieprawidłowy: 

 

Gracz używający kask w sposób prawidłowy: 

 

 

W tym samym przepisie opisana została procedura, która obowiązuje w sytuacji: 

a) Uderzenia krążkiem w maskę bramkarza 

b) Sytuacji kiedy bramkarz stracił / zgubił swój kask  

Jeżeli bramkarz zostaje trafiony w maskę/kask mocno wystrzelonym krążkiem i w opini sędziego głównego bramkarz jest lub 

może być oszołomiony, sędzia główny może zatrzymać grę ze względów bezpieczeństwa, jeśli nie ma bezpośredniej szansy 

na zdobycie bramki przez drużynę atakującą.. 
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Jeżeli bramkarz straci swoją maskę/kask, a jego drużyna ma kontrolę nad krążkiem, gra powinna zostać natychmiast 

zatrzymana, aby dać bramkarzowi możliwość odzyskania maski/kasku. 

W sytuacji gdy drużyna przeciwna posiada kontrolę nad krążkiem, gra może zostać zatrzymana tylko wtedy, gdy nie ma 

bezpośredniej okazji do zdobycia gola. Grę przerywa sędzia główny. Kiedy gra zostaje zatrzymana z powodu utraty 

maski/kasku przez bramkarza, następujące po tym wznowienie powinno odbyć się na jednym z punktów wznowień strefie 

końcowej drużyny broniącej, której bramkarz stracił kask.  

Jeżeli bramkarz celowo zdejmuje maskę/kask, aby spowodować zatrzymanie gry, sędzia główny powinien zatrzymać grę w 

sposób opisany powyżej i nałożyć na bramkarza karę mniejszą za opóźnianie gry. 

 

W sytuacji kiedy bramkarz w sposób rozmyślny zdejmuje kask: 

 

Jeżeli bramkarz rozmyślnie zdejmie swoją maskę/kask, kiedy drużyna przeciwna jest w sytuacji kontrataku, sędzia główny 

powinien przyznać "rzut karny" dla  drużyny niezawiniającej. Jeżeli bramkarz rozmyślnie zdejmie maskę/kask podczas rzutu 

karnego lub pomeczowej serii rzutów karnych, sędzia główny powinien przyznać bramkę dla drużyny niezawiniającej.  

 

Przepis 9.7 opisuje jakie dopuszcza się rodzaje ochrony twarzy: 

Istnieją trzy (3) dozwolone rodzaje ochrony twarzy, które mogą być dołączone do przedniej części kasku zawodnika: 

półpleska, krata lub pełna pleksa. 

„Półpleksa” musi być przymocowana do kasku wzdłuż boków tak, aby nie mogła być podniesiona ponad kask lub zbytnio 

opuszczona. Gracz, którego „półpleksa” została uszkodzona (pęknięcie, złamanie) podczas gry, musi natychmiast opuścić 

lodowisko.  

Gracze nie mogą nosić kolorowych lub przyciemnianych plesk lub półpleks. 

Ochrona twarzy noszona w sposób prawidłowy: 

 

Ochrona twarzy noszona w sposób nieprawidłowy: 

    

 



Niebezpieczne wyposażenie obejmuje noszenie „półpleksy” w sposób, który może spowodować obrażenia u przeciwnika, 

noszenie niezatwierdzonego sprzętu, używanie niebezpiecznych lub nielegalnych łyżew lub kija, nienoszenie sprzętu pod 

strojem meczowym (z wyjątkiem rękawic, kasku i ochraniaczy bramkarza) oraz wycinanie dłoni z jednej lub obu rękawic.  

Sędziowie są upoważnieni do zabronienia używania jakiegokolwiek sprzętu, który według nich może spowodować kontuzję u 

któregokolwiek z uczestników gry. Niezastosowanie się do instrukcji sędziów spowoduje nałożenie kary mniejszej za 

"opóźnianie gry". 

 

 

 


